1,
1969, ss. 45-57; Dimitri A. Korobeinikov, “Diplomatic Correspondence between Byzantium and the Mam-
luk Sultanate in the Fourteenth Century”, Al-Masāq: Journal of the Medieval Mediterranean, vol. 16, no. 1, 2004,
ss. 53-74; Peter M. Holt, “Mamluk-Frankish Diplomatic Relations in the Reign of Baybars (658-76/1260-
77)”, Nottingham Medieval Studies, vol. 32, 1988, ss. 180-195; Peter M. Holt, “Mamluk-Frankish Diplomatic
Relations in the Reign of Qalāwūn (678-89/1279-90)”, Journal of Royal Asiatic Society, vol. 121, no. 2, 1989,
ss. 278-289.

2 Bazıları için bkz. David Jacoby, Medieval Trade in the Eastern Mediterranean and Beyond, Routledge 2017;
Michel Balard, État et colonisation au Moyen-Âge et à la Renaissance, Lyon 1989; Eliyahu Ashtor, Levant Trade in